
dura, en sesión de 25 de febrero de 1998, adoptó la siguiente re-
solución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico
y jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección Ge-
neral de Urbanismo y Ordenación del Territorio y debatido el
asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órga-
nos urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de
Extremadura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), correspon-
de el conocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto
de su resolución, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, adoptando la que proceda, de con-
formidad con lo previsto en el artículo 132 del Reglamento de
Planeamiento, aprobado por Real Decreto 2159/1978, de 23 de
junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

ACUERDA

1.º Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamien-
to Municipal de Monterrubio de la Serena.

2.º Publicar como anejo a esta resolución la Normativa Urbanística.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso ordinario, en el
plazo de un mes desde su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Medio Ambiente, Urba-
nismo y Turismo.

V.º B.º
El Presidente,

MIGUEL MADERA DONOSO

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA

RODRIGUEZ

En Suplemento E de este número se publica el Anexo de esta Re-
solución que contiene las «Normas Urbanísticas» de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal aprobadas.

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

RESOLUCION de 9 de noviembre de 1998,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia a concurso público el servicio de
«Trabajos de colaboración de servicios
técnicos de levantamiento
aerofotogramétrico para la realización 
de los estudios cartográficos de 10.400 Has.
en la zona regable de Borbollón. 
Expte.: Serv. 06/99».

1.–Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación. 

c) N.º de expediente: Serv. 06/99.

2.–Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: «Trabajos de colaboración de servicios
técnicos de levantamiento aerofotogramétrico para la realización de
los estudios cartográficos de 10.400 Has. en la zona regable de
Borbollón (Cáceres)».

b) División por lotes: No existen lotes. 

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el Pliego de Características
Técnicas.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4.–Presupuesto base de licitación: 

Importe total: 17.492.800 ptas.

8700 21 Noviembre 1998 D.O.E.—Número 134



5.–Garantías: 

Provisional: Dos por ciento del presupuesto base de licitación. 
Definitiva: Cuatro por ciento del presupuesto base de licitación.

6.–Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. Sección de Con-
tratación. 
b) Domicilio: Avda. de Portugal s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-382600.
e) Telefax: 924-382935. 
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: No se requiere clasificación.

8.–Presentación de ofertas: 

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo
séptimo día (27) natural a partir del siguiente al de la fecha de
publicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares. 

c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. Avda. de Portugal s/n. 06800 Mérida.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–Apertura de ofertas: 

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio. 
b) Domicilio: Avda. de Portugal s/n.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: Tres días hábiles después de la fecha límite de presenta-
ción de ofertas. 
e) Hora: La mesa de contratación se constituirá a las 9 h.

10.–Otras informaciones:

11.–Gastos de anuncios: Los gastos ocasionados por la publicación
del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario antes de
la firma del contrato.

Mérida, 9 de noviembre de 1998.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 27-09-95, D.O.E. n.º 116 de 03-10-95), ANTONIO P.
SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 9 de noviembre de 1998,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia a concurso público el servicio de
«Carga de base de datos de actualización
del Registro de Explotaciones Agrarias de
Extremadura y de las solicitudes de ayuda
Feoga-Garantía para la campaña
1999/2000. Expte.: Serv. 07/99».

1.–Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación. 

c) N.º de expediente: Serv. 07/99.

2.–Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: «Carga de base de datos de actualiza-
ción del Registro de Explotaciones Agrarias de Extremadura y de
las solicitudes de ayuda Feoga-Garantía para la campaña
1999/2000».

b) División por lotes: No existen lotes. 

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el Pliego de Características
Técnicas.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

a)Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4.–Presupuesto base de licitación: 

Importe total: 37.693.179 ptas.

5.–Garantías: 

Provisional: Dos por ciento del presupuesto base de licitación. 
Definitiva: Cuatro por ciento del presupuesto base de licitación.

D.O.E.—Número 134 21 Noviembre 1998 8701


